



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022 № 2769-па

О внесении изменений в административный регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески» утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.03.2022 № 469-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески» утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.03.2022 № 469-па, следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:

«Справочные телефоны Департамента: 312647 доб. 2, 4, 5, 7.»

1.2. Пункт 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.3.2. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги сообщается заявителям:

- при личном обращении в отдел дизайна и оформления городского пространства Департамента: г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, 88, 7 этаж (в соответствии с графиком, размещенным на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска);

- при обращении с использованием средств телефонной связи по номерам телефонов 8(4242) 312647 (доб. 2, 4, 5, 7);

- при письменном обращении в Департамент по почте либо в электронном виде;

- посредством размещения сведений:

1) на официальном Интернет-сайте:

- администрации города Южно-Сахалинска: <http://yuzhno-sakh.ru> (Администрация города - Структурные подразделения - Департамент архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска): <https://yuzhno-sakh.ru/dirs/2419>;

2) в региональной государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области" (далее - РПГУ): <https://uslugi.admsakhalin.ru>;

3) в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - ЕПГУ): <http://www.gosuslugi.ru>;

4) на информационном стенде, размещенном в Департаменте.

1.3. В подразделе 2.2 раздела 2 второй абзац изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности Департамента по предоставлению муниципальной услуги путем приема и регистрации заявления и выдачи результата предоставления муниципальной услуги осуществляет МКУ «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности города Южно-Сахалинска» (далее - МКУ «ЦИОГД») по адресу: ул. Карла Маркса, д. 32 каб 6, каждый четверг с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.»

1.4. В подразделе 2.4 раздела 2:

а) в первом абзаце слова «15 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

б) во втором абзаце слова «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.5. Пункт 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 после шестого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

- Федеральный Закон от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (источник опубликования «Ведомости СНД и ВС РФ», 09.04.1992, № 15, ст. 766);

1.6. В пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 слово «Департамент» заменить словами «МКУ «ЦИОГД»;

1.7. Пункт 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2:

а) слова «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

б) после аббревиатуры «РПГУ» дополнить аббревиатурой «, ЕПГУ»;

1.8. Пункт 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 после аббревиатуры «РПГУ» дополнить аббревиатурой «, ЕПГУ»;

1.9. Подраздел 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- предоставленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;

- представленные документы или сведения утратили силу на момент обращения за услугой;

- подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронном форме с нарушением установленных требований;

- неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ;

- представление неполного комплекта документов, необходимых для предоставления услуги;

- заявление о предоставлении услуги подано в орган государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги;

- несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписью.»;

1.10. Пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:

« 2.8.2 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении услуги:

- документы (сведения), представленные заявителем, противоречат документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного взаимодействия;

- отсутствие у заявителя прав на объект размещения вывески;

- отсутствие согласия собственника (законного владельца) на размещение информационной вывески;

- отсутствие у заявителя прав на товарный знак, указанный в дизайн-проекте размещения вывески;

- несоответствие представленного заявителем дизайн-проекта размещения вывески требованиям правил размещения и содержания информационных вывесок.»;

1.11. В подразделе 2.11 раздела 2 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.12. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.13. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.14. В пункте 3.4.5 подраздела 3.4 раздела 3 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.15. Пункт 3.5.2 подраздела 3.4 раздела 3:

а) в третьем абзаце слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

б) абзац шестой изложить в новой редакции:

«Срок направления (выдачи) результата муниципальной услуги - в течение 1 рабочего дня со дня подготовки результата предоставления муниципальной услуги, но не позднее срока, предусмотренного подразделом 2.4 настоящего административного регламента.»

1.16. Пункт 3.6.3 подраздела 3.6 раздела 3 после аббревиатуры «РПГУ» дополнить аббревиатурой «, ЕПГУ»;

1.17. Пункт 3.6.5 подраздела 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.6.5. При направлении запроса на предоставление муниципальной услуги через РПГУ, ЕПГУ направление сообщения о приеме запроса (отказ в приеме) осуществляется в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на РПГУ, ЕПГУ.

Прием заявлений в электронной форме осуществляется в круглосуточном режиме в течение семи дней в неделю.

Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством РПГУ, ЕПГУ регистрируются в течение рабочего дня. Запрос, поступивший в нерабочее время, регистрируется в первый рабочий день.»;

1.18. Пункт 3.6.7 подраздела 3.6 раздела 3 после аббревиатуры «РПГУ» дополнить аббревиатурой «, ЕПГУ»;

1.19. В пункт 3.6.8 подраздела 3.6 раздела 3 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.20. В наименовании подраздела 4.3 раздела 3 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.21. В подразделе 4.4 раздела 4 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.22. В наименовании подраздела 5.1 раздела 5 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.23. В подразделе 5.1 раздела 5 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.24. В пункте 5.3.1 подраздела 5.3 раздела 5 слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

1.25. В пункте 5.3.2 подраздела 5.3 раздела 5 после слов «учредителю МФЦ» дополнить словами: «(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской области)»

1.26. В подразделе 5.5 раздела 5:

а) после слов «учредителю МФЦ» дополнить словами: «(Министерство

цифрового и технологического развития Сахалинской области)»;

б) слова: «Управление ИФО» заменить словами «ЦИОГД»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города



С.А.Надсадин